

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA
Estado do Paraná
Exercício: 2022

TERMO DE ADITIVO

1º Termo aditivo do contrato nº147/2021, decorrente da Inexigibilidade nº119/2021 de CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, E CONTRATO DE PROGRAMA Nº03/2021, FIRMADO COM GABRIEL DE JARDIM ALEGRE.

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 02.586.019/0001-97, com endereço na Rua Diva Proença, nº 500, centro Ivaiporã, 86870000, representado pelo Presidente o Sr. Clodoaldo Fernandes dos Santos, e a empresa RAFAEL KOJI TOMIYOSHI - CLINICA MEDICA, inscrita no CNPJ sob nº 31.158.437/0001-81, com sede no endereço IVENS GUEGUEN, IVAIPORÃ-PR, neste ato representada por RAFAEL KOJI TOMIYOSHI, portador do RG nº nº43.952.584-6 SSP/SP, portador do CPF sob nº 368.300.738-98, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 05/04/2023 com finalidade de NECESSIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS com fundamento art. 57, II, cumulado com o 65, I, b da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Ivaiporã, 24 de outubro de 2022.

CONTRATANTE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA
CNPJ: 02.586.019/0001-97

CONTRATADA
RAFAEL KOJI TOMIYOSHI - CLINICA MEDICA
CNPJ: 31.158.437/0001-81

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

RAFAEL KOJI TOMIYOSHI
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 368.300.738-98

www.elotech.com.br

CIS-IVAIPORÃ

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 147/2021, REFERÊNCIA AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 119/2021, QUE ENTRE SI FAZEM O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORA E A EMPRESA RAFAEL KOJI TOMIYOSHI - CLINICA MEDICA.

CONSIDERANDO, a cláusula segunda do contrato 147/2021, e o que expressa a Lei 8666/93, em seu artigo 57, II:

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÃ, pessoa jurídica de direito público, situada na Rua Professora Diva Proença, nº. 500, Centro, inscrito no CNPJ/ME sob nº. 02.586.019/0001-97, neste ato, representado pelo Presidente CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade, RG nº 9.871.568-5/SSP/PR e inscrito no CPF/ME nº 060.282.329-39, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Avenida Belo Horizonte, nº 940, Centro, no Município de Nova Tebas, Estado do Paraná, a seguir denominada **CONTRATANTE**, e, de outro lado, **EMPRESA RAFAEL KOJI TOMIYOSHI - CLINICA MEDICA**, pessoa jurídica de Direito Privado, sito à em, inscrita no CNPJ Nº 31.158.437/0001-81, representada pelo Sr. RAFAEL KOJI TOMIYOSHI, inscrita no CPF nº 368.300.738-98, RG nº 43.952.584-6 SSP/SP, a seguir denominada **CONTRATADA**, firmam este TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº147/2021, REFERENTE AO PROCESSO DE Inexigibilidade Nº 119/2021, nos termos que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, dilatação do prazo de vigência, término 05/04/2023, prorrogação do prazo da Cláusula Décima Primeira - Vigência, referente ao Contrato Administrativo nº. 147/2021, através da seguinte redação:

1 - "Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 147/2021, até o dia 05 de abril de 2023".

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas

CIS IVAIPORÃ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com

CIS-IVAIPORÃ

testemunhas.

Consortio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporã, Estado do Paraná, aos 24 de OUTUBRO de 2022. (24/10/2022).

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente

EMPRESA RAFAEL KOJI TOMIYOSHI - CLINICA MEDICA
RAFAEL KOJI TOMIYOSHI
Representante Legal

TESTEMUNHAS:

CIS IVAIPORÃ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com

CIS-IVAIPORÃ

PORTARIA Nº 39/2022

SÍNULA: Nomeia servidora para exercer a função de Presidente da comissão instituída pela Portaria nº 38 de 2022.

O PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 22ª REGIONAL DE SAUDE DE IVAIPORÃ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a servidora **RANIELE COSTA FURLAN GODOI**, Contadora, inscrita na matrícula nº261, lotada no Departamento de Administração, para exercer a função de Presidente da comissão instituída pela Portaria nº 38 de 2022, da mesma entidade.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde do Paraná, aos 24 de outubro de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
FANTOS:06028232939
Dados: 2022.10.24 11:30:52 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

CIS IVAIPORÃ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
ESTADO DO PARANÁ
CGC/MF Nº 80.620.180/0001-43
Av. Belo Horizonte, 695 - Nova Tebas/PR, CEP: 85.250-000. Fone: (042) 3643-1225

PORTARIA Nº 12, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022.

TENDO EM VISTA QUE O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS-PR, TRANSFERIU O PONTO FACULTATIVO DO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO E DECRETOU PONTO FACULTATIVO NO DIA 01 DE NOVEMBRO DE 2022, NO ÂMBITO DO EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS-PR,

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Regimento Interno e Lei Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO a comemoração ao dia do Servidor Público no dia 28 de outubro, e que o feriado neste ano ocorre e uma sexta-feira;

CONSIDERANDO que o dia 02 de novembro (quarta-feira), é o feriado nacional de finados;

CONSIDERANDO as proximidades das datas dos feriados e considerando ser de interesse dos servidores Públicos do legislativo, resolve agrupar as referidas datas comemorativas, nos dias 31 de outubro e 01 de novembro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º - fica transferido para o dia 31 de outubro de 2022 (segunda-feira) o ponto facultativo do dia do Servidor Público;

Art. 2º - estabelece Ponto Facultativo no dia 01 de novembro de 2022 (terça-feira), que antecede ao feriado nacional de finados, no dia 02 de novembro.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Nova Tebas, Estado do Paraná, aos 24 de outubro de 2022.

HOANDERSON MARTINS BERGER
PRESIDENTE

Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 158/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 072/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS A FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AOS DEPARTAMENTOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: BEATRIZ BRUST DE SOUZA - CNPJ: 22.327.937/0001-09
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.317,50 (dois mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	ACUCARERO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE: 350 G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL	ORIGINAL	02	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
5	AVENTAL MATERIAL: NAPA COR: BRANCA COMPRIMENTO: 140 CM LARGURA: 70 CM APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL	PLASTICOR	02	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
6	BANDEIRA DE AÇO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO: 43 CM LARGURA: 29 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ALÇA	KEHOME	02	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
23	COLHER MATERIAL: CORPO: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO: GRANDE TIPO: ARROZ	ORIGINAL	02	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50
24	COLHER MATERIAL: CORPO: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL APLICAÇÃO: SOPA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISA E FOLHA COM 1,50 MM DE ESPESSURA	ORIGINAL	02	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
25	COLHER MESA MATERIAL: CORPO: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POLIDA E COM GRAVAÇÃO CONFORME MODELO COMPRIMENTO: 19 CM ESPESSURA: 1,80 MM TIPO: SOBREMESA	ORIGINAL	02	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
61	JARRA MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 1 L APLICAÇÃO: COPA E COZINHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUADA	ERCA	02	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
62	JARRA MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 2 L MODELO: COM TAMPA COR: INCOLOR APLICAÇÃO: ÁGUA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO NO CORPO	RAMNIA	02	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
85	POTE MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 2 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA HERMÉTICA COM TRAVAS	ERCA	02	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00

FORNECEDOR: BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA - CNPJ: 00.778.869/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.869,99 (onze mil, seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos).

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone: (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ACENDEDOR A PEDRA DE FOGÃO ACENDEDOR MANUAL DE FOGÃO A GÁS RESISTENTE, ERGONÔMICO, EFICIENTE (IGUAL ATRAVÉS DE PARCELA) COM MULTITAPAS, NÃO DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: CORPO EM PLÁSTICO, BICO EM METAL E PEDRA PARA ACENDIMENTO MEDIDAS: 25CM (COMPRIMENTO), POD ENDO VARIAR 2 CM, PARA MAIS OU PARA MENOS. 3 30009 ACUCARERO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE	NAXOS LUME	02	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
7	BANDEIRA EXPEDIENTE MATERIAL: MADEIRA COR: MADEIRA NATURAL COMPRIMENTO: 360 MM LARGURA: 260 MM ALTURA: 55 MM	ARTESANATOS	02	5	R\$ 59,80	R\$ 299,00
14	CAIXA TÉRMICA MATERIAL: POLIURETANO EXPANDIDO DENSIIDADE: 26 KG/M3 CAPACIDADE: 35 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA: 400 X 400 X 70 MM	SOPRANO	02	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
15	CAIXA TÉRMICA MATERIAL: TERMOPLÁSTICO CAPACIDADE: 50 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA CAMADA PVC, RODAS, ALÇA, RODÍZIOS, TORNEIRA	SOPRANO	02	2	R\$ 299,50	R\$ 599,00
26	CONCHA MATERIAL: CORPO: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO CABO: 46 A 48 CM DIÂMETRO: 11 A 13 CM	SIMONANGGIO	02	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00
27	CONCHA MATERIAL: CORPO: ALUMÍNIO MATERIAL CABO: ALUMÍNIO DIÂMETRO: 20 CM	YANGZI	02	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
30	COPPO DESCARTÁVEL MATERIAL: ISOPOR CAPACIDADE: 300 ML APLICAÇÃO: LÍQUIDOS, FRIGOS E QUENTES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICO E ATÔMICO	PLASTIPEL	PC 100	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00
32	CORTADOR DE MASSAS MANUAL COR: BRANCO, COMPRIMENTO TOTAL: 17, DIÂMETRO DA RODA: 4, QUANTIDADE DE RODAS: 2 MATERIAL: DA RODA: AÇO	GUBLY	02	3	R\$ 66,333	R\$ 198,999
33	EMBALAGEM PLÁSTICA FORMA: CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE: 37 L COMPRIMENTO: 480 MM LARGURA: 365 MM ALTURA: 384 MM ESPESSURA: 29 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	ISOTERM	02	5	R\$ 57,80	R\$ 279,00
34	EMBALAGEM PLÁSTICA FORMA: CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE: 37 L COMPRIMENTO: 480 MM LARGURA: 365 MM ALTURA: 384 MM ESPESSURA: 29 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	ISOTERM	02	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
35	EMBALAGEM PLÁSTICA FORMA: BOBINA LARGURA: 30 CM ALTURA: 40 CM MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 8 KG APLICAÇÃO: EMBALAR ALIMENTOS COR: TRANSPARENTE	GIOPACK	02	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
36	ESCORREDOR LOUÇA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE: 20 PRATOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPARTIMENTO TALHERES, XÍCARAS, COPOS E DIVERSOS	AZZO	02	2	R\$ 99,50	R\$ 199,00

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
37	ESCORREDOR LOUÇA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE: 20 PRATOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPARTIMENTOS PARA TALHERES E COPOS	STOLFF	02	5	R\$ 59,80	R\$ 299,00
42	ESPUMADadeira MATERIAL: CORPO: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO: 30 CM	YANGZI	02	3	R\$ 16,3333	R\$ 48,9999
44	FACA MATERIAL: LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL: POLIPROPILENO COR: CABO: AZUL	SIMONANGGIO	02	5	R\$ 19,80	R\$ 99,00
46	FARRINHEIRA COM COLHER, AMBOS EM AÇO INOXI, CAPACIDADE PARA 600G	FRATELLI INOX	02	4	R\$ 24,75	R\$ 99,00
48	FORMA MATERIAL: ALUMÍNIO FORMATO: RETANGULAR LARGURA: 21 CM COMPRIMENTO: 31 CM ALTURA: 5 CM TIPO: ANTIADERENTE	ABC	02	10	R\$ 27,90	R\$ 279,00
50	FORMA MATERIAL: ALUMÍNIO TAMANHO: GRANDE FORMATO: RETANGULAR LARGURA: 40 CM COMPRIMENTO: 80 CM ALTURA: 5 CM	CASITA	02	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
53	FRIGIDEIRA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PAINA DIÂMETRO: 20 CM REVESTIMENTO: ANTIADERENTE MATERIAL CABO: POLIPROPILENO APLICAÇÃO: COPA E COZINHA	MR COOK	02	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00
55	GARFO MATERIAL: CORPO: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: MESA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISO E POLIDO COMPRIMENTO: 20 CM	MARTINAZZO	PC16	34	R\$ 7,9411	R\$ 269,9974
56	GARRAFA TÉRMICA MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 1 L COR: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA (TIPO ROLHA) ROSCÁVEL	INVICTA	02	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
60	GUARDANAPAS MATERIAL: LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL LARGURA: 33,50 CM COMPRIMENTO: 33,50 CM COR: BRANCA TIPO: FOLHAS DUPLA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA MACIO	MLI	P C	30	R\$ 5,6666	R\$ 169,9980
63	JARRA MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 5 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUADA	EUROVIDROS	02	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
64	JARRA MATERIAL: VIDRO CAPACIDADE: 1 L MODELO: GRADUADA APLICAÇÃO: COPA E COZINHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRADUAÇÃO A CADA 50 ML TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	INJETEMP	02	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
69	MOEDOR DE ALIMENTO PEÇA / COMPONENTE NOME: MOEDOR DE ALIMENTO OBR: MÁQUINA DE MOER CARNE MANUAL Nº 10, MATERIAL DO PRODUTO: ALUMÍNIO, PUNHO EM MADEIRA, PUNTEIRA EM SPRAY, DESMONTÁVEL, CHAPA Nº 10 DIMENSÕES: 27 X 11 X 26,5CM PESO: 2,2 KG ITENS INCLUIDOS: ANEL DE BLOQUEIO LÂMINA DE MOER, LÂMINA TRANSVERSAL, DISCO PERIFÉRICO E LÂMINA DE CORTE FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO DA PERFURAÇÃO DO DISCO DE: 12MM, FEITO	BESTFER	02	2	R\$ 149,50	R\$ 299,00

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
70	JARRA MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 1 L APLICAÇÃO: COPA E COZINHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUADA	ALUMÍNIO PATO BRANCO	02	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
71	JARRA MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 1 L APLICAÇÃO: COPA E COZINHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUADA	ALUMÍNIO PATO BRANCO	02	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00
72	JARRA MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 1 L APLICAÇÃO: COPA E COZINHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUADA	ALUMÍNIO PATO BRANCO	02	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00
76	JARRA MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 1 L APLICAÇÃO: COPA E COZINHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUADA	NIGRO	02	2	R\$ 419,50	R\$ 839,00
78	PAPEL ALUMÍNIO MATERIAL: ALUMÍNIO COMPRIMENTO: 70 CM LARGURA: 40 CM APRESENTAÇÃO: ROLO APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO DE BEBIDAS TAMANHO: 1,80 MM	BRICOFLEX	RL 50M	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
82	REGADOR ALIMENTO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO: 28 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO CONCHA - SEM EMENDAS OU SALIÊNCIAS APLICAÇÃO: SERVIR MASSAS TAMANHO: 1,80 MM	YAZI	02	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
83	TÉRMICA COZINHA MATERIAL: PLÁSTICO DIÂMETRO: 30 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELA FINA	CATUAI	02	2	R\$ 19,50	R\$ 39,00
84	TÉRMICA COZINHA MATERIAL: ARAME NIQUELADO APLICAÇÃO: FRUITURA ALTA TEMPERATURA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO: 18 CM	CATUAI	02	2	R\$ 14,50	R\$ 29,00
86	POTE ALIMENTOS MATERIAL: VIDRO FORMATO: RETANGULAR COR: INCOLOR TRANSPARENTE COR TAMPA: BRANCA ALTURA: 13 CM LARGURA: 21 CM CAPACIDADE: 0,800 L	NADR	02	20	R\$ 37,45	R\$ 749,00
87	PRATO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIÂMETRO: 27 CM APLICAÇÃO: GRANDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÔNCAVO, SEM TAMPA DIÂMETRO: 33 CM TIPO: SOUFLAST FORMATO: REDONDO ALTURA: 2 CM	YANGZI	02	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
89	QUEIJO MASSA MATERIAL: MADEIRA TAMANHO: 45 CM APLICAÇÃO: REGULAGEM DA ESPESSURA DA MASSA USUO: MANIJA	STOLFF	02	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
92	SUPORTE MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIÂMETRO: 27 CM APLICAÇÃO: BOTOLO DE GÁS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RODÍZIOS	ARTHI	02	6	R\$ 81,6666	R\$ 489,9996
95	TRAVESSA MATERIAL: VIDRO REFRATÁRIO TAMANHO: 40x24x970 MM FORMATO: RETANGULAR APLICAÇÃO: SERVIR	NADR	02	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00

Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
96	ALIMENTOS PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FARDADO CONTENDO 64 ROLOS NA MEDIDA 30X10CM. COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.	NADIR	FRD	5	RS 50,00	RS 250,00
97	TRAVESSA MATERIAL: VIDRO REFRAATARIO TAMANHO: 40X24X0,70 MM FORMATO: RETANGULAR APLICAÇÃO: SERVIR ALIMENTOS	NADIR	02	5	RS 55,80	RS 279,00
98	TRAVESSA MATERIAL: VIDRO TAMANHO: 32 X 28 CM TIPO: REFRAATARIO FORMATO: RETANGULAR APLICAÇÃO: SERVIR ALIMENTOS ALTURA: 6 CM	NADIR	02	5	RS 53,80	RS 269,00

FORNECEDOR: CAPTIVE IND E COM LTDA - CNPJ: 42.868.813/0001-48
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.721,49 (dois mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta e nove centavos).

Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR MATERIAL: AÇO TEMPERADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANUAL, REFORÇADO, LATA / GARRAFA	VIEL	02	4	RS 4,19	RS 16,76
9	BULE MATERIAL: ALUMÍNIO CAPACIDADE: 3 L FINALIDADE: CAFÉ / LITEI / CHÁ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	ASJ	02	2	RS 67,09	RS 134,18
10	BULE MATERIAL: ALUMÍNIO CAPACIDADE: 5 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	DOCESAR	02	1	RS 79,98	RS 79,98
12	CAÇAROLA MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, Nº 10	FUNDIÇÃO	02	5	RS 47,99	RS 239,95
16	CANECA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE: 250 ML CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA	GPINOX	02	50	RS 7,97	RS 398,50
17	CANECO DE METAL MATERIAL: ALUMÍNIO CAPACIDADE: 2 L MATERIAL CABO: MADEIRA	MSR	02	10	RS 26,9000	RS 269,00
18	CANECO DE METAL MATERIAL: ALUMÍNIO CAPACIDADE: 5 L MATERIAL CABO: MADEIRA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA	ASJ	02	2	RS 50,04	RS 100,08
22	COADOR DE CAFÉ MATERIAL: 100% ALGODÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE MADEIRA CAPACIDADE: 2 L	MC	02	4	RS 6,24	RS 24,96
31	CORTADOR DE MASSAS MANUAL COR: BRANCO, COMPRIMENTO TOTAL: 17, DIÂMETRO DA RODA: 4, QUANTIDADE DE ROODAS: 2 MATERIAL DA RODA: AÇO	NADIR	CK 6	20	RS 28,03	RS 560,60
39	ESCORREDOR MATERIAL: ALUMÍNIO APLICAÇÃO: MASSAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇAS REFORÇADAS, Nº 40	ASJ	02	1	RS 70,53	RS 70,53
40	ESCORREDOR MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: ARROZ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO VASILHATAMANHO MEDIO	ERCAPLAST	02	2	RS 6,08	RS 12,16
41	ESPATULA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO: 9 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO VASILHATAMANHO MEDIO	UNICA	02	10	RS 12,99	RS 129,90
43	ESPRUMADEIRA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: POLIETILENO LARGURA: 3 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO CURVA COM CABO LONGO COR: BRANCO	CLINK	02	1	RS 18,66	RS 18,66
45	FRIGIDEIRA COM COLHEIR, AMBOS EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 600G	MARTINAZZO	02	200	RS 5,04	RS 1.008,00
51	FORMA MATERIAL: ALUMÍNIO TAMANHO: Nº 22 FORMATO: REDONDO ALTURA: 9 CM APLICAÇÃO: PUDIM DIÂMETRO: 22 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E ALUMÍNIO REBITADAS, Nº 26	MSR	02	5	RS 21,62	RS 108,10
75	PANELA MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO MATERIAL CABO: ALUMÍNIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTURA DE 24 CM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DE 30CM	ASJ	02	1	RS 307,69	RS 307,69
81	PEGADOR ALIMENTO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO: 28 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEGADOR	DAIWA	02	10	RS 16,96	RS 169,60

FORNECEDOR: CAPTIVE IND E COM LTDA - CNPJ: 42.868.813/0001-48
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.721,49 (dois mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta e nove centavos).

Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
93	DE SALADA INOXIDÁVEL CAPACIDADE: 200 ML LISC: SOBREMESA	NADIR	PCT8	10	RS 55,4880	RS 554,88

VALOR TOTAL ADJUDICADA: R\$ 20.913,41 (vinte mil, novecentos e treze reais e quarenta e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas conformes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 20.913,41 (vinte mil, novecentos e treze reais e quarenta e um centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 24 de outubro de 2022.

FELIPE VUJANSKI
PREGOIRO

Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	BULE MATERIAL: ALUMÍNIO CAPACIDADE: 1 L FINALIDADE: CAFÉ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOCA COM 9,0 CM DE DIÂMETRO	DOCESAR	02	5	RS 38,50	RS 192,50
11	CAÇAROLA MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, Nº 40 DIÂMETRO: 25 CM	DOCESAR	02	4	RS 144,25	RS 577,00
13	CAÇAROLA MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, Nº 30 DIÂMETRO: 23 CM	DOCESAR	02	5	RS 105,40	RS 527,00
20	CHALEIRA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE: 2 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	ARTINOX	02	5	RS 79,40	RS 397,00
49	FORMA MATERIAL: ALUMÍNIO TAMANHO: GRANDE FORMATO: RETANGULAR LARGURA: 32 CM COMPRIMENTO: 42 CM ALTURA: 5 CM APLICAÇÃO: BOLO	DOCESAR	02	5	RS 35,40	RS 177,00
54	FRIGIDEIRA MATERIAL: ALUMÍNIO DIÂMETRO: 28 CM REVESTIMENTO: TEFLON MATERIAL CABO: BAQUILITE ANTIINTERMO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ TAMPA E REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	DOCESAR	02	5	RS 85,40	RS 427,00
73	PANELA MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO CAPACIDADE: 11 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADA, COM ASAS EM ALUMÍNIO REBITADAS, Nº 26	DOCESAR	02	3	RS 92,33	RS 276,99
74	PANELA MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO CAPACIDADE: 15 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADA, COM ASAS EM ALUMÍNIO REBITADAS, Nº 40	DOCESAR	02	1	RS 147,00	RS 147,00

FORNECEDOR: SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - CNPJ: 07.665.456/0001-10
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.204,43 (quatro mil, duzentos e quatro reais e quarenta e três centavos).

Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ACENDEDOR A PEDRA DE FOGÃO ACENDEDOR MANUAL DE FOGO A GÁS RESISTENTE, ERGONOMÉTRICO, EFICIENTE IGNIÇÃO (AT RAVES DE FAÍSCA), COM MULTITRABALHO, NÃO DESCARTÁVEL. COMPOSIÇÃO: CORPO EM PLAS TÍCO, BICO EM METAL E PEDRA PARA ACENDIMENTO. MEDIDAS: 25CM (COMPRIMENTO), POD ENDO VARIAR 2 CM, PARA MAIS OU PARA MENOS. 3 30000 ACQUARDOR MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE	NAXOS LUME	02	10	RS 7,90	RS 79,00
7	BANDEJA EXPERIENTE MATERIAL: MADEIRA COR: MADEIRA NATURAL COMPRIMENTO: 360 MM LARGURA: 260 MM ALTURA: 55 MM	JL ARTESANATOS	02	5	RS 59,80	RS 299,00
14	CAIXA TÉRMICA MATERIAL: POLIURETANO EXPANDIDO DENSIDADE: 26 KG/M3 CAPACIDADE: 35 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA, 400 X 400 X 70 MM	SOPRANO	02	5	RS 160,00	RS 800,00
15	CAIXA TÉRMICA MATERIAL: TERMOPLÁSTICO CAPACIDADE: 60 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA CAMADA PVC, RODAS, ALÇA, RODILHAS, TORNEIRA	SOPRANO	02	2	RS 299,50	RS 599,00
26	CONCHA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO CABO: 46 A 48 CM DIÂMETRO: 11 A 13 CM	SIMONAGGIO	02	3	RS 33,00	RS 99,00
27	CONCHA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: ALUMÍNIO DIÂMETRO: 20 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO HOTEL	YANGZI	02	1	RS 25,00	RS 25,00
30	COPO DESCARTÁVEL MATERIAL: ISOPOR CAPACIDADE: 300 ML APLICAÇÃO: LÍQUIDOS FIBROS QUENTES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICO E ATÓXICO	PLASTIPEL	PC 100	10	RS 39,90	RS 399,00
32	CORTADOR DE MASSAS MANUAL COR: BRANCO, COMPRIMENTO TOTAL: 17, DIÂMETRO DA RODA: 4, QUANTIDADE DE ROODAS: 2 MATERIAL DA RODA: AÇO	GUILY	02	3	RS 68,3333	RS 196,9999
33	EMBALAGEM ISOPOR FORMA: CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE: 160 MM LARGURA: 365 MM ALTURA: 384 MM ESPESSURA: 29 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	ISOTERM	02	5	RS 55,80	RS 279,00
34	EMBALAGEM ISOPOR FORMA: CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE: 37 L COMPRIMENTO: 460 MM LARGURA: 365 MM ALTURA: 384 MM ESPESSURA: 29 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	ISOTERM	02	1	RS 100,00	RS 100,00
35	EMBALAGEM PLÁSTICA FORMA: BOBINA LARGURA: 30 CM ALTURA: 40 CM MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 5 KG APLICAÇÃO: EMBALAR ALIMENTOS COR: TRANSPARENTE	GIOPACK	02	5	RS 38,00	RS 190,00
36	ESCORREDOR LOUÇA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE: 20 PRATOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPARTIMENTO TALHERES, XICARAS, COPOS E DIVERSOS	AZZO	02	2	RS 99,50	RS 199,00

FORNECEDOR: CAPTIVE IND E COM LTDA - CNPJ: 42.868.813/0001-48
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.721,49 (dois mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta e nove centavos).

Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
37	ESCORREDOR LOUÇA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE: 13 PRATOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPARTIMENTOS PARA TALHERES E COPOS	STOLF	02	5	RS 59,80	RS 299,00
42	ESPRUMADEIRA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO: 30 CM	YANGZI	02	3	RS 16,3333	RS 48,9999
44	FAÇA MESA MATERIAL: LAMINA: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL: CABO: POLIPROPILENO COR CABO: AZUL	SIMONAGGIO	02	5	RS 19,80	RS 99,00
46	FRIGIDEIRA COM COLHEIR, AMBOS EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 600G	FRATELLI INOX	02	4	RS 24,75	RS 99,00
48	FORMA MATERIAL: ALUMÍNIO FORMATO: RETANGULAR LARGURA: 21 CM COMPRIMENTO: 31 CM ALTURA: 5 CM TIPO: ANTIADERENTE	ABC	02	10	RS 27,90	RS 279,00
50	FORMA MATERIAL: ALUMÍNIO TAMANHO: GRANDE FORMATO: RETANGULAR LARGURA: 40 CM COMPRIMENTO: 50 CM ALTURA: 6 CM	CASITA	02	5	RS 38,00	RS 190,00
53	FRIGIDEIRA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: RASA DIÂMETRO: 20 CM REVESTIMENTO: ANTIADERENTE MATERIAL: CABO: POLIPROPILENO APLICAÇÃO: COPA E COZINHA	MR COOK	02	5	RS 69,00	RS 345,00
55	GARFO MESA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: MESA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISO E POLIDO COMPRIMENTO: 20 CM	MARTINAZZO	PCT8	34	RS 7,9411	RS 269,9974
56	GARRAFA TÉRMICA MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 1 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA (TIPO ROLHA) ROSCADA	INVICTA	02	10	RS 29,90	RS 299,00
60	GUARDANHAIRIA: 33,50 CM COR: BRANCO, TIPO: FOLHAS: DUPLA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA MACIO	MILU	P C	30	RS 5,6666	RS 169,9980
63	JARRA MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 5 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUADA	EUROVIDROS	02	1	RS 25,00	RS 25,00
64	JARRA MATERIAL: VIDRO CAPACIDADE: 1 L MODELO: GRADUADA APLICAÇÃO: COPA E COZINHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇO INOXIDÁVEL AGRADUADA A CADA 50 ML TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	INJETEMP	02	10	RS 19,90	RS 199,00
69	MOEDOR DE ALIMENTO PEÇA / COMPONENTE NOME: MOEDOR DE ALIMENTO OS: MÁQUINA DE MOER CARNE MANUAL Nº 10, MATERIAL DO PRODUTO: ALUMÍNIO, PUNHO EM MADEIRA, PINTURA EM SPRAY, DESMONTÁVEL CHAPA Nº 10 DIMENSÕES: 27 X 11 X 26 CM PESO: 2,2 KG ITENS INCLUIDOS: ANEL DE BLOQUEIO LÂMINA DE MOER, LÂMINA TRANSVERSAL, DISCO PERFURADO E LÂMINA DE CORTE FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO DA PERFURAÇÃO DO DISCO DE 12MM, FEITO	BESTFER	02	2	RS 149,50	RS 299,00

FORNECEDOR: BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA - CNPJ: 00.778.869/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.669,99 (onze mil, seiscentos e sessenta e nove reais e novecentos e nove centavos).

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 156/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO nº 072/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS A FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AOS DEPARTAMENTOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, homologo os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: BEATRIZ BRUST DE SOUZA - CNPJ: 22.327.937/0001-09
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.317,50 (dois mil, trezentos e dezesseite reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	ADQUIRIERO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE: 500 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E COLHEIR EM AÇO INOXIDÁVEL	ORIGINAL	02	5	RS 24,00	RS 120,00
5	AVERTAL MATERIAL: NAPA COR: BRANCA COMPRIMENTO: 140 CM LARGURA: 70 CM APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL	PLASTCOR	02	10	RS 12,00	RS 120,00
6	BANDEJA DE AÇO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO: 43 CM LARGURA: 29 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ALÇA	KEHOME	02	20	RS 45,00	RS 900,00
23	COLHEIR MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO: GRANDE TIPO: ARROZ	ORIGINAL	02	5	RS 7,50	RS 37,50
24	COLHEIR MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL APLICAÇÃO: SOPA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISA E POLIDA COM 1,50 MM DE ESPESSURA	ORIGINAL	02	200	RS 2,60	RS 520,00
25	COLHEIR MESA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POLIDA E COM GRAVAÇÃO CONFORME MODELO COMPRIMENTO: 19 CM ESPESSURA: 1,80 MM TIPO: SOBREMESA	ORIGINAL	02	100	RS 3,00	RS 300,00
61	JARRA MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 1 L APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUADA	ERCA	02	6	RS 10,00	RS 60,00
62	JARRA MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 2 L MODELO: COM TAMPA COR: INDOX CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÁGUA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO NO CORPO	RAINHA	02	10	RS 12,00	RS 120,00
85	POTE MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 2 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA HERMÉTICA COM TRAVAS	ERCA	02	10	RS 14,00	RS 140,00

FORNECEDOR: BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA - CNPJ: 00.778.869/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.669,99 (onze mil, seiscentos e sessenta e nove reais e novecentos e nove centavos).

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ACENDEDOR A PEDRA DE FOGÃO ACENDEDOR MANUAL DE FOGO A GÁS RESISTENTE, ERGONOMÉTRICO, EFICIENTE IGNIÇÃO (AT RAVES DE FAÍSCA), COM MULTITRABALHO, NÃO DESCARTÁVEL. COMPOSIÇÃO: CORPO EM PLAS TÍCO, BICO EM METAL E PEDRA PARA ACENDIMENTO. MEDIDAS: 25CM (COMPRIMENTO), POD ENDO VARIAR 2 CM, PARA MAIS OU PARA MENOS. 3 30000 ACQUARDOR MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE	NAXOS LUME	02	10	RS 7,90	RS 79,00
7	BANDEJA EXPERIENTE MATERIAL: MADEIRA COR: MADEIRA NATURAL COMPRIMENTO: 360 MM LARGURA: 260 MM ALTURA: 55 MM	JL ARTESANATOS	02	5	RS 59,80	RS 299,00
14	CAIXA TÉRMICA MATERIAL: POLIURETANO EXPANDIDO DENSIDADE: 26 KG/M3 CAPACIDADE: 35 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA, 400 X 400 X 70 MM	SOPRANO	02	5	RS 160,00	RS 800,00
15	CAIXA TÉRMICA MATERIAL: TERMOPLÁSTICO CAPACIDADE: 60 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA CAMADA PVC, RODAS, ALÇA, RODILHAS, TORNEIRA	SOPRANO	02	2	RS 299,50	RS 599,00
26	CONCHA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO CABO: 46 A 48 CM DIÂMETRO: 11 A 13 CM	SIMONAGGIO	02	3	RS 33,00	RS 99,00
27	CONCHA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: ALUMÍNIO DIÂMETRO: 20 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO HOTEL	YANGZI	02	1	RS 25,00	RS 25,00
30	COPO DESCARTÁVEL MATERIAL: ISOPOR CAPACIDADE: 300 ML APLICAÇÃO: LÍQUIDOS FIBROS QUENTES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICO E ATÓXICO	PLASTIPEL	PC 100	10	RS 39,90	RS 399,00
32	CORTADOR DE MASSAS MANUAL COR: BRANCO, COMPRIMENTO TOTAL: 17, DIÂMETRO DA RODA: 4, QUANTIDADE DE ROODAS: 2 MATERIAL DA RODA: AÇO	GUILY	02	3	RS 68,3333	RS 196,9999
33	EMBALAGEM ISOPOR FORMA: CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE: 160 MM LARGURA: 365 MM ALTURA: 384 MM ESPESSURA: 29 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	ISOTERM	02	5	RS 55,80	RS 279,00
34	EMBALAGEM ISOPOR FORMA: CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE: 37 L COMPRIMENTO: 460 MM LARGURA: 365 MM ALTURA: 384 MM ESPESSURA: 29 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	ISOTERM	02	1	RS 100,00	RS 100,00
35	EMBALAGEM PLÁSTICA FORMA: BOBINA LARGURA: 30 CM ALTURA: 40 CM MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 5 KG APLICAÇÃO: EMBALAR ALIMENTOS COR: TRANSPARENTE	GIOPACK	02	5	RS 38,00	RS 190,00
36	ESCORREDOR LOUÇA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE: 20 PRATOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPARTIMENTO TALHERES, XICARAS, COPOS E DIVERSOS	AZZO	02	2	RS 99,50	RS 199,00

FORNECEDOR: CAPTIVE IND E COM LTDA - CNPJ: 42.868.813/0001-48
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.721,49 (dois mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta e nove centavos).

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------------	-----------	-------	-----	-------	------------	-------------



DE SALADA					
93	TACA MATERIAL VIDRO CAPACIDADE: 200 ML USO: SOBREMESA	NADIR	PCT6	10	RS 55,4880
					RS 554,88

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 20.913,41 (vinte mil, novecentos e treze reais e quarenta e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 20.913,41 (vinte mil, novecentos e treze reais e quarenta e um centavos).

Dê-se a publicação devida.
Município de Nova Tebas, 24 de outubro de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 6/2022, REFERÊNCIA AO PROCESSO DE DISPENSA 2/2022, QUE ENTRE SI FAZEM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÁ E A EMPRESA BIO RESÍDUO TRANSPORTES LTDA.

CONSIDERANDO, a imprescindibilidade dos serviços de consultas e exames instituído pelo consórcio, para atender à necessidade dos municípios consorciados,

CONSIDERANDO, a cláusula segunda do contrato 6/2022, e o que expressa a Lei 8666/93, em seu artigo 57, II,

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÁ, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Professora Diva Proença, nº. 500, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 02.586.019/0001-97, neste ato, representado pelo Presidente CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade, RG nº 9.871.556-5ESP/PR e inscrito no CPF/MF nº 060.282.329-39, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Avenida Belo Horizonte, nº 940, Centro, no Município de Nova Tebas, Estado do Paraná, a seguir denominada CONTRATANTE e, de outro lado, EMPRESA BIO RESÍDUO TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, sito à em, inscrita no CNPJ nº 08.680.158/0001-61, representada pelo Sr. MARCELO GONÇALVES DIAS, inscrita no CPF nº, RG nº SSP/PR, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 6/2022, REFERENTE AO PROCESSO DE Dispensa Nº 2/2022, nos termos que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, dilatação do prazo de vigência, término, prorrogação do prazo da Cláusula Décima Primeira – Vigência, referente ao Contrato Administrativo nº. 6/2022, através da seguinte redação:

I - "Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 6/2022 até o dia 30 de dezembro de 1899

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá – PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só fim, juntamente com duas testemunhas.

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporá, Estado do Paraná, aos 20 de dezembro de 2021 (24/10/2022).

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente

EMPRESA BIO RESÍDUO TRANSPORTES LTDA
MARCELO GONÇALVES DIAS
Representante Legal

TESTEMUNHAS:

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá – PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA
Estado do Paraná
Exercício: 2022

TERMO DE ADITIVO

1º Termo aditivo do contrato nº 6/2022, decorrente da Inexigibilidade nº 2/2022 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA DE RESÍDUOS DE SAÚDE PARA O CIS E QUALICIS.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 02.586.019/0001-97, com endereço na Rua Diva Proença, nº 500, centro Ivaiporá 86870000, representado pelo Presidente o Sr. Clodoaldo Fernandes dos Santos, e a empresa BIO RESÍDUO TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.680.158/0001-61, com sede no endereço AVENIDA GOIÁS, CIANORTE-PR - neste ato representada por MARCELO GONÇALVES DIAS, portador do CPF nº 037.950.069-88, RG nº 7731932-8 SSP/PR, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto Reajuste de valores de 25% na importância de R\$351,60 (trezentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos) com finalidade de NECESSIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS com fundamento art. 57, II, cumulado com o 65, I, b da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Ivaiporá, 24 de outubro de 2022.

CONTRATANTE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA
CNPJ: 02.586.019/0001-97

CONTRATADA
BIO RESÍDUO TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 08.680.158/0001-61

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

MARCELO GONÇALVES DIAS
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 037.950.069-88

www.elotech.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES MÉDICO-HOSPITALARES E DE ENFERMAGEM ENDOVENOSOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Abertura das propostas as 08h30min, do dia 10 de Novembro de 2022, tipo menor preço do Lote. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 24/10/2022. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal.



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
ESTADO DO PARANÁ
Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 016/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE CERTIFICADOS DE MOÇÃO DE APLAUSOS PARA SEREM ENTREGUES AOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA TEBAS/PR.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Pelo período de 30 (trinta) dias.
PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 10 (dez) dias após entrega do objeto e emissão da nota fiscal.

CONTRATADO: SILVA E GURGATZ GRAFICA LTDA
CNPJ/MF: 17.497.554/0001-49
VALOR TOTAL: R\$ 931,17 (novecentos e trinta e um reais e dezessete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.001.01.031.0101.2001 ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
9 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND / MED	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Certificado com impressão colorida em papel couchê 250G tamanho A4 – constando mensagem e o nome de cada homenageado, juntamente com a criação do design/art a ser aplicado no referido Certificado.	UND	416	2,2384	931,17
				TOTAL	RS 931,17

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n. 8666/93, nos termos do Ofício do Setor responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas, 24 de outubro de 2022.

HOANDERSON MARTINS BERGER
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
ESTADO DO PARANÁ
Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 016/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE CERTIFICADOS DE MOÇÃO DE APLAUSOS PARA SEREM ENTREGUES AOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA TEBAS/PR.

Com fundamento nas informações constantes no ofício da Câmara Municipal datado de 24/10/2022, recebido pela comissão da licitação no dia 24 de outubro de 2022, ante as justificativas que se embasam no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, o Presidente da Câmara Municipal resolve **HOMOLOGAR** a dispensa de licitação para a aquisição do objeto supramencionado, perfazendo o **VALOR TOTAL de R\$ 931,17 (novecentos e trinta e um reais e dezessete centavos)**, tendo como contratada a Empresa **SILVA E GURGATZ GRAFICA LTDA**, inscrita no CNPJ – **17.497.554/0001-49**. Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Câmara Municipal de Nova Tebas, 24 de outubro de 2022.

HOANDERSON MARTINS BERGER
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
ESTADO DO PARANÁ
Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 016/2022

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

REF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE CERTIFICADOS DE MOÇÃO DE APLAUSOS PARA SEREM ENTREGUES AOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA TEBAS/PR.

A documentação referente à Dispensa de Licitação nº 007/2022 atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº 007/2022, para a aquisição do objeto supramencionado, com a Empresa **SILVA E GURGATZ GRAFICA LTDA**, inscrita no CNPJ – **17.497.554/0001-49**, perfazendo o **VALOR TOTAL de R\$ 931,17 (novecentos e trinta e um reais e dezessete centavos)**.

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas, 24 de outubro de 2022.

HOANDERSON MARTINS BERGER
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
ESTADO DO PARANÁ
Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 016/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.180/0001-43

CONTRATADA: SILVA E GURGATZ GRAFICA LTDA
CNPJ – 17.497.554/0001-49

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE CERTIFICADOS DE MOÇÃO DE APLAUSOS PARA SEREM ENTREGUES AOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA TEBAS/PR.

DATA DO CONTRATO: 24 de outubro de 2022.
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência será pelo período de 30 (trinta) dias a partir da assinatura, assim como o período de execução.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias após entrega do objeto e mediante apresentação das respectivas notas fiscais.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor global de **R\$ 931,17 (novecentos e trinta e um reais e dezessete centavos)**.

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

HOANDERSON MARTINS BERGER
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2022
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PLANO DE ARBORIZAÇÃO DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO O PLANTIO, PODAS E CORTES DE ÁRVORES EM VIAS, PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PITANGA COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E PROFISSIONAIS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura das propostas as 13h30min, do dia 10 de Novembro de 2022, tipo menor preço do Lote. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 24/10/2022. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal.



CHAMAMENTO PÚBLICO

Edital de Credenciamento nº 011/2022

Procedimento Licitatório nº 196/2022.

O Município de Nova Tebas, Estado do Paraná comunica que realiza chamamento público de edital de credenciamento conforme as seguintes especificações:

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM SERVIÇO DE HOSPEDAGEM (PERNOITE) NA CIDADE DE CASCAVEL – PR, COM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (CAFÉ DA MANHÃ/TARDE, ALMOÇO, LANCHE DA TARDE E JANTAR), INCLUSO TRANSPORTE PARA CLÍNICAS E HOSPITAIS, DESTINADOS A USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, COM INDICAÇÃO MÉDICA DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO – TFD.

PERÍODO DE INSCRIÇÃO E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS: A partir de 25 de outubro de 2022 das 08h00min até o dia 21 de novembro de 2022 as 17h00min

INFORMAÇÕES: Avenida Belo Horizonte, 695 Centro – Secretaria Municipal de Licitações e Contratos, Prefeitura do Município de Nova Tebas - Pr – CEP 85.250-000, Nova Tebas – Paraná. Fone: (42) 3643-1109 no horário de expediente. Edital e anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal de Nova Tebas – PR e no site do Município www.novatebas.pr.gov.br.

Nova Tebas-PR, 24 de outubro de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR.

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 299/2022
 PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 072/2022
 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 156/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
 CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: BEATRIZ BRUST DE SOUZA
 CNPJ – 22.327.937/0001-09

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS A FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENCÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AOS DEPARTAMENTOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de outubro de 2022.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal (recobimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 2.317,50 (dois mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 162/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 075/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER E TINTAS PARA IMPRESSORAS A SEREM UTILIZADAS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ADENILSON PEREIRA INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 07.305.267/0001-36
Valor Total do Forneecedor: R\$ 12.045,00 (doze mil e quarenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	CARTUCHO DE TONNER LEXMARK MB2236ADW - ORIGINAL	LEXMARK	UN	12	R\$ 395,00	R\$ 4.740,00
12	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 3: CF217A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	CARTUCHOS NEGÃO	UN	170	R\$ 29,40	R\$ 4.998,00
15	FITA IMPRESSORA MATERIAL: NALON; COMPRIMENTO: 7 CM; TIPO IMPRESSORA: 1: EPSON LX-350, COR: PRETA, LARGURA: 33 C	MASTERPRINT	UN	6	R\$ 16,65	R\$ 99,90
16	REFIL TINTA APLICAÇÃO: IMPRESSORA BUL INK, CAPACIDADE: 100 ML, COR: AMARELA, OBS: 70 ML	KORA	UN	70	R\$ 7,85	R\$ 549,50
17	REFIL TINTA APLICAÇÃO: IMPRESSORA BUL INK, CAPACIDADE: 100 ML, COR: PRETA, OBS: 70 ML	KORA	UN	70	R\$ 7,98	R\$ 558,60
18	TINTA IMPRESSORA APLICAÇÃO: IMPRESSORA: EPSON L3110, COR: MAGENTA, CARGA: REFIL, OBS: 70 ML	NOVA SUPRI	UN	70	R\$ 7,85	R\$ 549,50
19	TINTA IMPRESSORA MATERIAL: BASE ALCOOL, APLICAÇÃO: IMPRESSORA: COR: AZUL, CARGA: REFIL, OBS: 70 ML	KORA	UN	70	R\$ 7,85	R\$ 549,50

FORNECEDOR: ECOPLANET PRINT LTDA - CNPJ: 37.867.192/0001-48
Valor Total do Forneecedor: R\$ 3.174,85 (três mil, cento e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CE285A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL	EPP	UN	150	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
11	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CB436AB, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	EPP	UN	5	R\$ 19,99	R\$ 99,95
14	CARTUCHO TONER IMPRESSORA	EPP	UN	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



SAMSUNG REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT-D111S, COR TINTA: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.						
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 20.058.175/0001-67
Valor Total do Forneecedor: R\$ 1.728,00 (um mil, setecentos e vinte e oito reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CE278A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	CARTRIDGE	UN	25	R\$ 18,72	R\$ 468,00
9	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CF283A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL	TONER CARTRIDGE	UN	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00

FORNECEDOR: SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 43.299.151/0001-03
Valor Total do Forneecedor: R\$ 800,00 (oitocentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: CZ130A, COR: TINTA: CIANO, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, 28 ML - OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	MICROJET	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
3	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: CZ131A, COR: TINTA: MAGENTA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, 28 ML, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	MICROJET	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
4	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: CZ133A, COR: TINTA: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, 28 ML, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	MICROJET	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
5	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: CZ132A, COR: TINTA: YELLOW, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, 28 ML, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	MICROJET	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

FORNECEDOR: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - CNPJ: 05.808.979/0001-42
Valor Total do Forneecedor: R\$ 11.140,00 (onze mil, cento e quarenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 3: 58A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL	DSI	UN	220	R\$ 45,00	R\$ 9.900,00
7	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER REFERÊNCIA CARTUCHO:	DSI	UN	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 162/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 075/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER E TINTAS PARA IMPRESSORAS A SEREM UTILIZADAS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ADENILSON PEREIRA INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 07.305.267/0001-36
Valor Total do Forneecedor: R\$ 12.045,00 (doze mil e quarenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	CARTUCHO DE TONNER LEXMARK MB2236ADW - ORIGINAL	LEXMARK	UN	12	R\$ 395,00	R\$ 4.740,00
12	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 3: CF217A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	CARTUCHOS NEGÃO	UN	170	R\$ 29,40	R\$ 4.998,00
15	FITA IMPRESSORA MATERIAL: NALON; COMPRIMENTO: 7 CM; TIPO IMPRESSORA: 1: EPSON LX-350, COR: PRETA, LARGURA: 33 C	MASTERPRINT	UN	6	R\$ 16,65	R\$ 99,90
16	REFIL TINTA APLICAÇÃO: IMPRESSORA BUL INK, CAPACIDADE: 100 ML, COR: AMARELA, OBS: 70 ML	KORA	UN	70	R\$ 7,85	R\$ 549,50
17	REFIL TINTA APLICAÇÃO: IMPRESSORA BUL INK, CAPACIDADE: 100 ML, COR: PRETA, OBS: 70 ML	KORA	UN	70	R\$ 7,98	R\$ 558,60
18	TINTA IMPRESSORA APLICAÇÃO: IMPRESSORA: EPSON L3110, COR: MAGENTA, CARGA: REFIL, OBS: 70 ML	NOVA SUPRI	UN	70	R\$ 7,85	R\$ 549,50
19	TINTA IMPRESSORA MATERIAL: BASE ALCOOL, APLICAÇÃO: IMPRESSORA: COR: AZUL, CARGA: REFIL, OBS: 70 ML	KORA	UN	70	R\$ 7,85	R\$ 549,50

FORNECEDOR: ECOPLANET PRINT LTDA - CNPJ: 37.867.192/0001-48
Valor Total do Forneecedor: R\$ 3.174,85 (três mil, cento e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CE285A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL	EPP	UN	150	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
11	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CB436AB, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	EPP	UN	5	R\$ 19,99	R\$ 99,95
14	CARTUCHO TONER IMPRESSORA	EPP	UN	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90

Gabinete do Prefeito
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



SAMSUNG REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT-D111S, COR TINTA: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.						
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 20.058.175/0001-67
Valor Total do Forneecedor: R\$ 1.728,00 (um mil, setecentos e vinte e oito reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CE278A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	CARTRIDGE	UN	25	R\$ 18,72	R\$ 468,00
9	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CF283A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL	TONER CARTRIDGE	UN	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00

FORNECEDOR: SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 43.299.151/0001-03
Valor Total do Forneecedor: R\$ 800,00 (oitocentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: CZ130A, COR: TINTA: CIANO, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, 28 ML - OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	MICROJET	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
3	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: CZ131A, COR: TINTA: MAGENTA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, 28 ML, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	MICROJET	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
4	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: CZ133A, COR: TINTA: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, 28 ML, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	MICROJET	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
5	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: CZ132A, COR: TINTA: YELLOW, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, 28 ML, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	MICROJET	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

FORNECEDOR: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - CNPJ: 05.808.979/0001-42
Valor Total do Forneecedor: R\$ 11.140,00 (onze mil, cento e quarenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 3: 58A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL	DSI	UN	220	R\$ 45,00	R\$ 9.900,00
7	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER REFERÊNCIA CARTUCHO:	DSI	UN	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00

Gabinete do Prefeito
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



DR 3440, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.						
---	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 20.058.175/0001-67
Valor Total do Forneecedor: R\$ 1.728,00 (um mil, setecentos e vinte e oito reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CE278A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	CARTRIDGE	UN	25	R\$ 18,72	R\$ 468,00
9	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CF283A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL	TONER CARTRIDGE	UN	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00

FORNECEDOR: SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 43.299.151/0001-03
Valor Total do Forneecedor: R\$ 800,00 (oitocentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: CZ130A, COR: TINTA: CIANO, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, 28 ML - OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	MICROJET	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
3	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: CZ131A, COR: TINTA: MAGENTA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, 28 ML, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	MICROJET	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
4	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: CZ133A, COR: TINTA: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, 28 ML, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	MICROJET	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
5	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: CZ132A, COR: TINTA: YELLOW, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, 28 ML, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	MICROJET	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

FORNECEDOR: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - CNPJ: 05.808.979/0001-42
Valor Total do Forneecedor: R\$ 11.140,00 (onze mil, cento e quarenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 3: 58A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL	DSI	UN	220	R\$ 45,00	R\$ 9.900,00
7	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER REFERÊNCIA CARTUCHO:	DSI	UN	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00

Gabinete do Prefeito
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com